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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Bildningsalliansen önskar ge utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag 
om ett försök med verksamhetsstyrning inom

yrkesutbildningen och till vissa lagar som har samband med den eftersom en del av våra medlemmar 
är upprätthållare av yrkesutbildningen.

Bildningsalliansen stöder delvis tanken om att förenkla byråkratin kring tillstånd och 
finansieringssystemet. Men då beredningen av dessa förändringar skett under en ganska kort tid och 
det måste kunna försäkras att yrkesutbildningen också framöver är tillgänglig och ett brett utbud 
kan garanteras måste förändringarna genomföras med eftertanke.

Bildningsalliansen anser att det behövs  förtydligande av föreskrifterna som gäller förfarandet kring

anordnartillstånd och förhandlingsförfarande samt försöksverksamheten.  Dessutom saknas direkta 
konsekvensbedömningar för vilken påverkan de kommande lagförslagen gällande styrning av 
yrkesutbildningen och ändring av lagen om finansiering av undervisnings- och

kulturverksamhet kommer att ha för läroinrättningarna. Uppföljningen av försöksverksamheten bör 
ske transparent och det får inte äventyra verksamheten för de läroinrättningar som blir utanför 
försöken. 

Bildningsalliansen anser att det är bra att förenkla finansieringssystemet för yrkesutbildningen,  men 
då förändringen sker samtidigt som man kommer att minska finansieringen för yrkesutbildningen 
försvårar det läroinrättningarnas möjligheter att förbereda sig för kommande förändringar, eftersom 
förändringarnas påverkan är svåra att se på förhand. Dessutom saknas det beräkningar för hur 
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finansieringsmodellen skulle påverka de enskilda läroinrättningarna och därmed är det svårt att 
förutse vilka förändringar det krävs av läroinrättningarna.

Bildningsalliansen anser att det är viktigt att lagförändringarna inte äventyrar tillgängligheten på 
yrkesutbildning på svenska och att det även i framtiden finns möjlighet att få kvalitativ 
yrkesutbildning och kontinuerligt/livslångt lärande på svenska.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

-

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

Bildningsalliansen anser att det behövs beräkningar för att kunna bedöma effekterna av det 
föreslagna finansieringssystemet och vad det innebär för enskild läroinrättning. Beräkningsgrunden 
får inte heller medföra mera byråkrati och administration. Varken resultaten av 
försöksverksamheten eller den nya finansieringsmodellen får riskera möjligheterna till en bred och 
tillgänglig yrkesutbildning på svenska. Svenskspråkig yrkesutbildning bör garanteras också i 
fortsättningen. Lagändringen eller försöken får inte heller medföra risk för den yrkesutbilding som 
sker inom folkhögskola eller idrottsutbildningscenter. 

Bildningsalliansen föreslår att man fortsättningsvis nämner internatboende i upprätthållartillstånden 
och att man kvar håller finansieringskoefficienten. Boende med måtider ska kunna förverkligas också 
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i framtiden. Internatpedagogiken med dess socialpedagogiska innehåll är en viktig del den 
yrkesutbildning som sker på folkhögskola.

Nordin Henrika
Bildningsalliansen rf


